DECRETO Nº 651/2025                                                                     DE 07 DE MAIO DE 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e com fundamento na Lei nº 155/2025, de 06 de maio de
2025, que dispõe sobre a criação da Secretaria Municipal de Relações Institucionais,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. Felipe Borba Serqueira Antunes, inscrito no CPF nº 785.098.405-
63, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Relações Institucionais, órgão criado pela
Lei nº 155/2025, subordinado diretamente ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Relações Institucionais tem como finalidade promover a
articulação entre os órgãos do Poder Executivo Municipal e as demais esferas de governo,
representar o Município em negociações com entidades públicas e privadas, fortalecer o diálogo
com a sociedade civil, acompanhar projetos interinstitucionais e exercer demais atribuições
correlatas, conforme disposto na legislação vigente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, EM 07 DE
MAIO DE 2025.

HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES
PREFEITO MUNICIPAL

		2025-05-07T10:33:55-0300